
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, 
Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace 
Karasova 16, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 

 
 

 

 
 
Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do prvního ročníku pro školní rok 2024/2025 
 
 
První kolo přijímacího řízení do 1. ročníku je realizováno v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), 
vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 
Součástí přijímacího řízení do 1. ročníku je jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a matematiky 
a její aplikace, která je stanovena v termínech: 12. dubna 2024 a 15. dubna 2024. 
 
 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro jednotlivé obory vzdělání s maturitní zkouškou 

v denní formě vzdělávání 
 
63-41-M/02 Obchodní akademie: 30 žáků, 
63-41-M/02 Obchodní akademie – ŠVP Zahraniční obchod: 30 žáků, 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum: 30 žáků, 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost: 30 žáků. 
 
 Jednotná kritéria pro přijetí 
 
Jednotná kritéria přijímání žáků do 1. ročníku všech oborů vzdělání denní formy vzdělávání a způsob hodnocení 
jejich splnění jsou uvedena v Příloze č. 1 tohoto dokumentu. 
 
 Školní přijímací zkouška není stanovena. 
 
 Potvrzení zdravotní způsobilosti není vyžadováno. 

 
 Specifika přijímacího řízení cizinců se řídí § 20 zákona 561/2004 Sb., zákonem 67/2022 Sb., § 26 vyhlášky 

č. 422/2023 Sb., opatřením obecné povahy MŠMT č.j. MSMT-26560/2023-1.  
 
 Přihláška ke studiu 

Termín pro odeslání řádně vyplněné přihlášky ke studiu je pro první kolo přijímacího řízení do 20. února 2024.  

Důležité náležitosti přihlášky jsou uvedeny v Kritériích pro přijetí ke vzdělávání (Příloha č. 1). Ředitel školy může 
účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu přiloženého k přihlášce a 
účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou, což může vést 
k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání bodového hodnocení v rámci kritérií. 

 
V Ostravě 29. ledna 2024 
 
 
Mgr. Bc. Viktor Csölle v. r. 
zástupce statutárního orgánu školy 


